Bernard.
Deipara
multipli-
citer præ-
figurata.
Isa. 11.

Hanc, inquit Bernard. sermone Sign. magna. Sacerdotalis virga dum fine radice floruit: hanc Gedeonis vellus, dum in medio sicca area maduit: hanc in Ezechielis visione Orientalis Porta, qua nulli unquam passuit, presignabat: hanc deniq; præcastoris Isaias nunc virgata de radice Iesse orissaram

pro-

promittebat, nunc euidentius Virginem parituram Ita Bernardus.

Hinc factum est, ut sic à Deo promis-
fa, & Patriarchis, ac Prophetis præcog-
nita, retroactis sæculis, summis votis ab
eis fuerit desiderata: ut non immeritò
Virginis etiam accommodari possit illud
ex Gen. 49. *Desiderium collum aeternorū.*
Nam præter Angelos, quibus, ut dixi c.s.
manifestata fuit ab initio creationis eo-
rum, ac proinde ab *Angelis sanctis*, qui
dicuntur colles æterni, seu immortales
nūquam finem habituri, desiderata fuit;
ipse quoque Deus ex Psal. 44. concupiuit
speciem eius, ut cap. s. ostendi, & Bernard.
epist. 174. eam desideratam *gentibus* vo-
cat, & hom. 2. super missus est; Quam, in-
quit, aliam requirebat Salomon cum dice-
bat: *Mulierem fortē quis innueriet?* & ho-
mil. 4. *Expectatam à Iacob eam dicit.* & Exod. 3.
serm. Sign. maga. hanc mulierem Virgi-
nem parientem in Rubo ardente signifi-
catam admiratur Moyses, & curiosius
desiderat intueri: *Vadam, inquit,* & vi.
debo visionem hanc magnam. S. Bonavent.
in Litan. B. Virginis eam *Matrem mundo*
desiderabilem. & S. Ignat. in epist. ad Ioan.
Vniuersis admirandam, & cunctis deside-
rabilē affirmant. Ideo Methodius in Hy-
papantem Virg. sic alloquitur: *Benedicta*

60 *Sancti Deipara*
tu celeberrima & desideratissima. Verum
hac de re nos supra cap. 5. & 17. nonnulla.
egimus.

S A N C T I N O V I T E S T A -
menti..

NVNC ad Sanctos noui testamenti ve-
niamus, qui erga Deiparam singula-
ri studio cerebantur, eiusque præconia:
celebrarunt.

Sanè de SS. Apostolis generatim Dio-
nysi. cap. 3. de diuin. nomina. illud memo-
riæ prodidit, (quemadmodum exponit:

Damasc. Damascenus orat. 3. dē dormit.) eos con-
Apostoli uenisse ad videndum corpus Deiparæ in
Deiparam eius dormitione, & ut quisque idoneus.
honorant. erat, infinitam Dei bonitatem laudasse.

Hierotheum quoque diuino rame
afflatum post Apostolos diuinum lau-
datorem existimatum ; affimat etiam
non solum se, & Timotheum : sed mul-
tos etiam ex præcipuis Apostolorum di-
scipulis ibi adfuisse, quos omnes ad Deū
in Deipara ad laudandum cōuenisse te-
statut. Hæc ex S. Dionysio.

S. Jacobus 2. **S. Jacobus** dictus Maior, Cæsaraugua-
Maior. stæ in Hispania Virgini adhuc superstiti-
facellum, quod à Virgine de Pilari, id est
Columna, in qua Virgo illi apparuerat,
nunçu-